
Við ÍslEndingar höfum sofnað á verðinum. Við erum öll sammála 
um að hér á landi skuli rekið öflugt og öruggt heilbrigðiskerfi en við 
höfum kosið að halda þeirri kröfu ekki á lofti þegar kemur að því 

að veita stjórnvöldum aðhald. Afleiðing þess er sú að 
heilbrigðiskerfið hefur munað sinn fífil fegurri og eru 
sífellt að koma fleiri og fleiri teikn um að kerfið er ekki í 
takt við það sem þjóðin vill. 

Síðastliðnar vikur hefur staðið yfir undirskrift-
arsöfnun á www.endurreisn.is fyrir tilstuðlan Kára 
Stefánssonar læknis. Þegar þetta er ritað hafa um 
80.000 manns skrifað undir áskorunina á hendur 
stjórnvalda. Það er mér ráðgáta hvers vegna undirskrift-
irnar eru ekki orðnar mun fleiri. Ef til vill hafa viðbrögð 

stjórnvalda og annarra áhrif á fjöldann og vafalaust hefur orðaskak 
Kára og forsætisráðherra sín áhrif. Það er lenska hér á landi að hjóla 
í manninn en ekki boltann. Þegar það gerist langar mig oft að loka 
augunum fyrir því sem er verið að ræða um. Málefnið verður að vera 
kjarninn í allri umræðu en ekki þær persónur sem að málunum koma. 
Ég loka eyrunum um leið og skítkastið byrjar og veit að margir aðrir 
gera það líka. 

Skoðum aðeins það sem hér um ræðir. Þessi undirskriftasöfnun 
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fjallar um það að stjórnvöld láti meira fé af hendi rakna til heilbrigð-
iskerfisins eftir áralangan niðurskurð og þverrandi þjónustu. Til að 
halda öllu til haga verður að viðurkennast að núverandi stjórnvöld 
hafa bætt fjármagni til heilbrigðiskerfisins en betur má ef duga skal. 
Söfnunin fjallar ekki um einstaka persónur sem eru leikmenn í þessari 
atburðarrás. Söfnunin snýst um þá sem þurfa þjónustu heilbrigð-
iskerfisins með. Þetta snýst um mig, þig og alla sem okkur þykir vænt 

um, þetta snýst um alla sem hér á 
landi búa. Öll munum við þurfa að 
leita á náðir heilbrigðiskerfisins á 
lífsleiðinni. Í einhverjum tilfellum 
er það vegna heilsueflingar og 
eftirlits, stundum vegna eðlilegra 
og gleðilegra hluta, s.s. fæðinga, og 
stundum vegna veikinda og slysa. 

Þegar við þurfum að leita til 
heilbrigðiskerfisins ætlumst við til 
að það sé í lagi á þeim tíma. Við 
ætlumst til að við fáum þá þjón-
ustu sem við þurfum, veitta af heil-
brigðisstarfsfólki sem hefur mikla 
og góða þekkingu og er upplagt til 
að sinna starfi sínu. Við ætlumst til 

að tækin virki, húsnæðið haldi vatni og vindum og stuðli að því að við 
náum bata. Við viljum ekki að eldri borgarar, sem þurfa hjúkrun, dagi 
uppi á sjúkrahúsum, að flytja þurfi starfsemi til vegna heilsuspillandi 
húsnæðis eða að sjúklingar þurfi að borga dýrum dómum fyrir þá 
þjónustu sem þeir þarfnast. Við viljum að hjúkrun eldri borgara verði 
sett í forgang á hjúkrunarheimilum og að hjúkrunarheimilin fái greitt 
fyrir þá þjónustu sem þau eiga að veita. Geðfatlaðir ættu að hafa 
úrræði í boði sem hæfir þeirra endurbata og heimahjúkrun á að vera 
í stakk búin til að taka á móti þeim sjúklingum sem vilja vera heima 
við eins lengi og kostur er.

Við erum öll sammála um hvernig kerfið á að vera. Skiptir þá engu 
máli hvort maður er ráðherra, hjúkrunarfræðingur, tölvunarfræðingur 
eða ber einhvern annan titil í daglega lífinu. Við erum öll manneskjur 
og þegar við þurfum á heilbrigðiskerfinu að halda þá erum við öll 

„Söfnunin fjallar ekki um 
einstaka persónur sem eru 
leikmenn í þessari atburð-
arrás. Söfnunin snýst um 
þá sem þurfa þjónustu 
heilbrigðiskerfisins með. 
Þetta snýst um mig, þig 
og alla sem okkur þykir 
vænt um, þetta snýst um 
alla sem hér á landi búa.“
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eins. Við verðum öll jafn varnarlaus og upp á þekkingu heilbrigðis-
starfsmanna komin. Við treystum öll að heilbrigðisþjónustan sé eins 
góð og kostur er. Þess vegna skulum við hvetja alla sem við þekkjum 
til að skrifa undir á www.endurreisn.is. Það er fyrsta skrefið til að 
endurreisa heilbrigðiskerfið á þann hátt að við getum verið stolt af 
því, bæði sem veitendur og þiggjendur þjónustunnar.

Við hjúkrunarfræðingur höfum skyldu til þess að láta okkur málið 
varða og láta í okkur heyra, hvert og eitt og sem heild.


